
REGIONE PIEMONTE BU48 02/12/2021 
 

A.N.A.S. S.p.A. - Roma 
Decreto di esproprio Rep. 190 - Lavori messa in sicurezza del tratto iniziale della statale tra 
Chivasso e Caluso e realizzazione della variante di Arè  
 

Allegato 



Mod.RE.03-26 del 29/10/2020 
 

Struttura Territoriale Piemonte e Valle d’Aosta 
Corso G. Matteotti, 8 - 10121 Torino  T [+39] 011 573911 - F [+39] 011 5162982 
Pec anas.piemonte@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it 
 
Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane 
Società con socio unico soggetta all’attività di direzione e coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A. 
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002) 
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma  T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224 
Pec anas@postacert.stradeanas.it 
Cap. Soc. Euro 2.269.892.000,00  Iscr. R.E.A. 1024951  P.IVA 02133681003  C.F. 80208450587 

U.O. Espropri 
Struttura Territoriale Piemonte 
Valle d’Aosta 
Codice SIL TOTO026002 

REP. 190 
 

OGGETTO: S.S. n. 26 “della Valle D’Aosta” – Lavori di messa in sicurezza del tratto iniziale della statale 
tra Chivasso e Caluso e realizzazione della variante di Arè 

 

Decreto di Esproprio 

(Testo Unico DPR 327/2001 e ss.mm.ii.) 
 

Il Responsabile Struttura Territoriale Piemonte e Valle d’Aosta 

VISTO 

 la procura del 16/09/2020 conferita dall’AD dell’ANAS S.p.A. al Responsabile della Struttura 
Territoriale – notaio dott. Paolo Castellini iscritto nel ruolo dei Distretti Notarili Riuniti in Roma, 
Velletri e Civitavecchia – Rep. 84724, Rogito 24063 registrato all’A.E. di Roma il 16/09/2020; 

 la nomina quale Dirigente Ufficio Espropri disposta dall’AD/DG dell’ANAS S.p.A. con 
Comunicazione Organizzativa prot. n. CDG-0664410-I del 22/11/2019; 

 Il Testo Unico DPR 327/2001 e ss.mm.ii.; 

 Il verbale di deliberazione del Consiglio comunale n. 22 pubblicato il 1 aprile 2011 con il quale è 
stato disposto il vincolo preordinato agli espropri dlle aree interessate, anche in via temporanea, 
dalla realizzazione dei lavori in oggetto; 

 Il dispositivo n. 131659 in data 05/12/2016 del Direttore Progettazione e Realizzazione Lavori 
dell’Anas S.p.A., con il quale è stato approvato il Progetto Definitivo dei lavori in oggetto, anche ai 
fini della Pubblica Utilità dell’opera; 

 il relativo piano di espropriazione, dal quale risultano interessate le aree di proprietà delle Ditte 
accettatarie situate nel Comune di Caluso  

 Il Decreto Motivato n. 599859 del 27/11/2017 con il quale è stata disposta l’occupazione anticipata 
dei beni necessari per l’esecuzione dei citati lavori e contestualmente è stata determinata in via 
d’urgenza la relativa indennità provvisoria di espropriazione e di occupazione temporanea, 
notificato alle Ditte interessate nelle forme di legge; 



 

 

 Le comunicazioni pervenute a questo Ufficio, con le quali le Ditte Proprietarie hanno dichiarato di 
accettare l’indennità di espropriazione così come determinata da questo Ufficio; 

 Le disposizioni di pagamento delle indennità concordate; 

 I verbali con i quali si è proceduto all’immissione anticipata nel possesso dei beni necessari per 
l’esecuzione dei citati lavori; 

 i tipi di frazionamento delle aree interessate, regolarmente approvati dalla competente Agenzia 
delle Entrate – Sezione Territorio. 

DISPONE 
 

a) Il passaggio a favore del DEMANIO PUBBLICO DELLO STATO Ramo Strade - Proprietario 
(codice fiscale 97905250581) con sede in Roma; ANAS S.p.A. - Concessionario, del diritto di 
proprietà dei beni siti nel Comune di Caluso, di proprietà delle ditte di seguito elencate: 

 

Ditta N° Piano 374 - 376  

Rezza Adriano nato a Vische (TO) il 06/09/1944 – C.F. (omissis) 

Percentuale di proprietà 1/2 

Vagina Maria nata a Aglie (TO) il 04/08/1946 – C.F. (omissis) 

Percentuale di proprietà 1/2 

AREA NON EDIFICABILE 
Patrimonio 
disponibile / non 
disponibile 

Fg. Particella 
originaria  

Particella 
derivata 

Area 
Espropriata 

mq 

Indennità 
d’esproprio VV 

Indennità 
aggiuntive 

(Art.37 comma 
9) 

Somma 
Indennità € 

disponibile  112 85 282 13 € 14,95  € 14,95 
disponibile 112 143 238 374 € 1200,54  € 1200,54 

                                             Totale  € 1215,49

 

 

Ditta N° Piano 379  

Ossola Maria Rosa nata a Caluso (TO) il 29/10/1942 – C.F. (omissis) 

Percentuale di proprietà 1/1 

AREA NON EDIFICABILE 
Patrimonio Fg. Particella Particella Area Indennità Indennità Somma 



 

 

disponibile / non 
disponibile 

originaria  derivata Espropriata 
mq 

d’esproprio VV aggiuntive 
(Art.37 comma 

9) 

Indennità € 

disponibile  112 163 245 138 € 442,98  € 442,98 
                                             Totale  € 442,98

 

Ditta N° Piano 390 – 391 – 392 

Actis Alesina Federica nata a Ivrea (TO) il 10/01/1973 – C.F. (omissis) 
Percentuale di proprietà 1/3 

Actis Alesina Nicoletta nata a Ivrea (TO) il 15/11/1965 – C.F. (omissis) 
Percentuale di proprietà 1/3 

Actis Milanesio Nerina nata a Caluso (TO) il 02/06/1935 – C.F. (omissis) 

Percentuale di proprietà 1/3 

AREA NON EDIFICABILE 

Patrimonio 
disponibile / non 
disponibile 

Fg. Particella 
originaria  

Particella 
derivata 

Area 
Espropriata 

mq 

Indennità 
d’esproprio VV 

Indennità 
aggiuntive 

(Art.37 comma 
9) 

Somma 
Indennità € 

disponibile  113 129 191 38 € 139,46  € 139,46 
disponibile  113 130 193 37 € 126,54  € 126,54 
disponibile 113 131 195 30 € 110,10  € 110,10 

                                             Totale  € 376,10

 

 

 

 

Ditta N° Piano 394 - 395 

Actis Alesina Federica nata a Ivrea (TO) il 10/01/1973 – C.F. (omissis) 
Percentuale di proprietà 1/6 

Actis Alesina Nicoletta nata a Ivrea (TO) il 15/11/1965 – C.F. (omissis) 
Percentuale di proprietà 1/6 

Actis Milanesio Nerina nata a Caluso (TO) 02/06/1935 – C.F. (omissis) 

Percentuale di proprietà 2/3 

AREA NON EDIFICABILE 

Patrimonio Fg. Particella Particella Area Indennità Indennità Somma 



 

 

disponibile / non 
disponibile 

originaria  derivata Espropriata 
mq 

d’esproprio VV aggiuntive 
(Art.37 comma 

9) 

Indennità € 

disponibile  113 133 199 29 € 99,18  € 99,18 
disponibile  113 134 201 58 € 212,86  € 212,86 

                                             Totale  € 312,04

 

Ditta N° Piano 367 

Actis Alesina Esterina nata a Torino il 08/07/1936 – C.F. (omissis) - Percentuale di proprietà 1/3 
Actis Dato Casale Edi nata a Chivasso (TO) il 15/07/1964 – C.F. (omissis) – Perc. di proprietà 1/3 

Actis Dato Casale Elena nata a Torino il 17/10/1978 – C.F. (omissis) – Perc. di proprietà 1/3 

AREA NON EDIFICABILE 

Patrimonio 
disponibile / non 
disponibile 

Fg. Particella 
originaria  

Particella 
derivata 

Area 
Espropriata 

mq 

Indennità 
d’esproprio VV 

Indennità 
aggiuntive 

(Art.37 comma 
9) 

Somma 
Indennità € 

disponibile  112 47 268 82 € 56,58  € 56,58 
                                             Totale  € 56,58

 

Ditta N° Piano 361 – 362 - 363 

Ferrero Adelina nata a Caluso (TO) il 12/05/1946 – C.F. (omissis)  
Percentuale di proprietà 1/2 

Panetto Luigi nato a Caluso (TO) il 21/07/1938– C.F. (omissis)  
Percentuale di proprietà 1/2 

 

AREA NON EDIFICABILE 

Patrimonio 
disponibile / non 
disponibile 

Fg. Particella 
originaria  

Particella 
derivata 

Area 
Espropriata 

mq 

Indennità 
d’esproprio VV 

Indennità 
aggiuntive 

(Art.37 comma 
9) 

Somma 
Indennità € 

disponibile  112 24 256 74 € 253,08  € 253,08 
disponibile 112 29 258 54 € 173,34  € 173,34 
disponibile 112 30 260 36 € 115,56  € 115,56 

                                             Totale  € 541,98

 

 



 

 

Ditta N° Piano 438b – 439 - 440 

Actis Alesina Stefano nato a Chivasso (TO) il 19/02/1983 – C.F. (omissis)  
Percentuale di proprietà 1/1 

 

AREA NON EDIFICABILE 

Patrimonio 
disponibile / non 
disponibile 

Fg. Particella 
originaria  

Particella 
derivata 

Area 
Espropriata 

mq 

Indennità 
d’esproprio VV 

Indennità 
aggiuntive 

(Art.37 comma 
9) 

Somma 
Indennità € 

disponibile 123 13 60 1056 € 3389,76  € 3389,76 
disponibile 123 19 62 184 € 657,28  € 657,28 

                                             Totale  € 4047,04

 

 

Ditta N° Piano 359 - 412  

Argano Alessio nato a Torino il 08/03/1990 – C.F. (omissis) 
Percentuale di proprietà 1/1 

 

AREA NON EDIFICABILE 

Patrimonio 
disponibile / non 
disponibile 

Fg. Particella 
originaria  

Particella 
derivata 

Area 
Espropriata 

mq 

Indennità 
d’esproprio VV 

Indennità 
aggiuntive 

(Art.37 comma 
9) 

Somma 
Indennità € 

disponibile  112 22 252 75 € 256,50  € 256,50 
disponibile 114 12 234 104 € 381,68  € 381,68 

                                             Totale  € 638,18

 

 

Ditta N° Piano 360 

Turino Luigi nato a Caluso (TO) 05/01/1935 – C.F. (omissis) 
Percentuale di proprietà 1/1 

 

AREA NON EDIFICABILE 

Patrimonio 
disponibile / non 

Fg. Particella 
originaria  

Particella 
derivata 

Area 
Espropriata 

Indennità 
d’esproprio VV 

Indennità 
aggiuntive 

Somma 
Indennità € 



 

 

disponibile mq (Art.37 comma 
9) 

disponibile  112 23 254 83 € 304,61  € 304,61 
                                             Totale  € 304,61

 

 

Ditta N° Piano 364  

Birocco Maria Luisa nata a Caluso (TO) il 20/12/1947 - C.F.  (omissis)  
Percentuale di proprietà 1/3 

Facciano Marco nato a Ivrea (TO) il 10/07/1973 – C.F.  (omissis)  
Percentuale di proprietà 2/9 

Facciano Roberta nata a Regno Unito (EE) il 16/06/1971 – C.F.  (omissis)  
Percentuale di proprietà 2/9 

Facciano Stefania nata a Crema (CR) il 02/06/1978 – C.F.  (omissis)  
Percentuale di proprietà 2/9 

 

AREA NON EDIFICABILE 

Patrimonio 
disponibile / non 
disponibile 

Fg. Particella 
originaria  

Particella 
derivata 

Area 
Espropriata 

mq 

Indennità 
d’esproprio VV 

Indennità 
aggiuntive 

(Art.37 comma 
9) 

Somma 
Indennità € 

disponibile  112 31 262 96 € 328,32  € 328,32 
                                             Totale  € 328,32

 

 

Ditta N° Piano 365  

Minetti Carla nata a Montanaro (TO) il 14/09/1955 – C.F.  (omissis)  
Percentuale di proprietà 1/2 

Minetti Giuseppina nata a Montanaro (TO) il 21/10/1961 – C.F.  (omissis)  
Percentuale di proprietà 1/2 

 

AREA NON EDIFICABILE 

Patrimonio 
disponibile / non 
disponibile 

Fg. Particella 
originaria  

Particella 
derivata 

Area 
Espropriata 

mq 

Indennità 
d’esproprio VV 

Indennità 
aggiuntive 

(Art.37 comma 
9) 

Somma 
Indennità € 

disponibile  112 43 264 18 € 12,42  € 12,42 



 

 

                                             Totale  € 12,42

 

 

 

Ditta N° Piano 372 - 423  

Tortone Maddalena nata a Marene (CN) il 11/11/1946 – C.F.  (omissis)  
Percentuale di proprietà 1/1 

 

AREA NON EDIFICABILE 

Patrimonio 
disponibile / non 
disponibile 

Fg. Particella 
originaria  

Particella 
derivata 

Area 
Espropriata 

mq 

Indennità 
d’esproprio VV 

Indennità 
aggiuntive 

(Art.37 comma 
9) 

Somma 
Indennità € 

disponibile  112 54 278 26 € 88,92  € 88,92 
disponibile 114 23 264 244 € 834,48  € 834,48 

                                             Totale  € 923,40

 

 

Ditta N° Piano 381  

Bretto Giuseppe nato a Caluso (TO) il 21/04/1954 – C.F.  (omissis) 
Percentuale di proprietà 1/1 

 

AREA NON EDIFICABILE 

Patrimonio 
disponibile / non 
disponibile 

Fg. Particella 
originaria  

Particella 
derivata 

Area 
Espropriata 

mq 

Indennità 
d’esproprio VV 

Indennità 
aggiuntive 

(Art.37 comma 
9) 

Somma 
Indennità € 

disponibile  113 120 173 38 € 129,96  € 129,96 
                                             Totale  € 129,96

 

 

 



 

 

Ditta N° Piano 384 - 413 

Turino Adriano nato a Caluso (TO) il 22/03/1940 – C.F.  TRN(omissis)DRN40C22B435S  
Percentuale di proprietà 1/1 

 

AREA NON EDIFICABILE 

Patrimonio 
disponibile / non 
disponibile 

Fg. Particella 
originaria  

Particella 
derivata 

Area 
Espropriata 

mq 

Indennità 
d’esproprio VV 

Indennità 
aggiuntive 

(Art.37 comma 
9) 

Somma 
Indennità € 

disponibile  113 123 179 18 € 66,06  € 66,06 
disponibile  114 13 236 73 € 267,91  € 267,91 

                                             Totale  € 333,97

 

 

Ditta N° Piano 385 

Molinero Giovanna nata a Ivrea (TO) il 09/04/1966 – C.F.  MLN(omissis)GNN66D49E379Y  
Percentuale di proprietà 1/1 

 

AREA NON EDIFICABILE 

Patrimonio 
disponibile / non 
disponibile 

Fg. Particella 
originaria  

Particella 
derivata 

Area 
Espropriata 

mq 

Indennità 
d’esproprio VV 

Indennità 
aggiuntive 

(Art.37 comma 
9) 

Somma 
Indennità € 

disponibile  113 124 181 16 € 54,72  € 54,72 
                                             Totale  € 54,72

 

 

 

Ditta N° Piano 386 - 403 

Az. Agr. Chiaro F.lli Società semplice agricola di Chiaro Marco e Ivan con sede a Caluso – P.I. 12144280018 
Percentuale di proprietà 1/1 

 

AREA NON EDIFICABILE 

Patrimonio 
disponibile / non 

Fg. Particella 
originaria  

Particella 
derivata 

Area 
Espropriata 

Indennità 
d’esproprio VV 

Indennità 
aggiuntive 

Somma 
Indennità € 



 

 

disponibile mq (Art.37 comma 
9) 

disponibile  113 125 183 20 € 73,40  € 73,40 
disponibile 114 3 267 75 € 275,25  € 275,25 

                                             Totale  € 348,65

 

 

Ditta N° Piano 388 

Actis Alesina Vittoria nata a Caluso (TO) il 18/01/1953 – C.F.  (omissis) 
Percentuale di proprietà 1/1 

 

AREA NON EDIFICABILE 

Patrimonio 
disponibile / non 
disponibile 

Fg. Particella 
originaria  

Particella 
derivata 

Area 
Espropriata 

mq 

Indennità 
d’esproprio VV 

Indennità 
aggiuntive 

(Art.37 comma 
9) 

Somma 
Indennità € 

disponibile  113 127 187 33 € 121,11  € 121,11 
                                              Totale  € 121,11

 

 

 

Ditta N° Piano 389 

Actis Dato Patrizia nata a Chivasso (TO) il 15/01/1960 – C.F.  (omissis) 
Percentuale di proprietà 1/1 

 

AREA NON EDIFICABILE 

Patrimonio 
disponibile / non 
disponibile 

Fg. Particella 
originaria  

Particella 
derivata 

Area 
Espropriata 

mq 

Indennità 
d’esproprio VV 

Indennità 
aggiuntive 

(Art.37 comma 
9) 

Somma 
Indennità € 

disponibile  113 128 189 35 € 128,45  € 128,45 
                                             Totale  € 128,45

 

 



 

 

Ditta N° Piano 396 – 397 - 405 

Bellini Maria nata a Chivasso (TO) il 21/11/1964 – C.F.  (omissis) 
Percentuale di proprietà 1/1 

 

AREA NON EDIFICABILE 

Patrimonio 
disponibile / non 
disponibile 

Fg. Particella 
originaria  

Particella 
derivata 

Area 
Espropriata 

mq 

Indennità 
d’esproprio VV 

Indennità 
aggiuntive 

(Art.37 comma 
9) 

Somma 
Indennità € 

disponibile  113 135 203 37 € 135,79  € 135,79 
disponibile 113 136 205 34 € 124,78  € 124,78 
disponibile 114 5 273 26 € 95,42  € 95,42 

                                             Totale  € 355,99

 

 

Ditta N° Piano 399 – 401 - 409 

Actis Alesina Giovanni nato a Chivasso (TO) il 01/05/1958 – C.F.  (omissis) 
Percentuale di proprietà 1/1 

 

AREA NON EDIFICABILE 

Patrimonio 
disponibile / non 
disponibile 

Fg. Particella 
originaria  

Particella 
derivata 

Area 
Espropriata 

mq 

Indennità 
d’esproprio VV 

Indennità 
aggiuntive 

(Art.37 comma 
9) 

Somma 
Indennità € 

disponibile  113 138 209 51 € 174,42  € 174,42 
disponibile 113 140 213 65 € 222,30  € 222,30 
disponibile 114 9 288 66 € 225,76  € 225,76 

                                             Totale  € 622,48

 

 



 

 

Ditta N° Piano 402 - 411 

Forneris Caterina nata a Torino (TO) il 27/06/1956 – C.F.  (omissis) 
Percentuale di proprietà 1/1 (nuda proprietà) 

USUFRUTTO: Portinaro Carla nata a Moncrivello (VC) il 08/02/1933 – C.F. (omissis) 

AREA NON EDIFICABILE 

Patrimonio 
disponibile / non 
disponibile 

Fg. Particella 
originaria  

Particella 
derivata 

Area 
Espropriata 

mq 

Indennità 
d’esproprio VV 

Indennità 
aggiuntive 

(Art.37 comma 
9) 

Somma 
Indennità € 

disponibile  114 1 225 65 € 222,30  € 222,30 
disponibile 114 11 231 396 € 1271,16  1271,16 

                                             Totale  € 1493,46

 

 

 

Ditta N° Piano 406 

Facciano Piero Ermelindo nato a Caluso (TO) il 18/07/1956 – C.F.  (omissis) 
Percentuale di proprietà 1/1 

 

AREA NON EDIFICABILE 

Patrimonio 
disponibile / non 
disponibile 

Fg. Particella 
originaria  

Particella 
derivata 

Area 
Espropriata 

mq 

Indennità 
d’esproprio VV 

Indennità 
aggiuntive 

(Art.37 comma 
9) 

Somma 
Indennità € 

disponibile  114 6 279 
280 

60 € 205,20  € 205,20 

                                             Totale  € 205,20

 

 

Ditta N° Piano 407 

Adda Walter nato a Caluso (TO) il 01/08/1934 – C.F.  (omissis) 
Percentuale di proprietà 1/1 

 

AREA NON EDIFICABILE 

Patrimonio Fg. Particella Particella Area Indennità Indennità Somma 



 

 

disponibile / non 
disponibile 

originaria  derivata Espropriata 
mq 

d’esproprio VV aggiuntive 
(Art.37 comma 

9) 

Indennità € 

disponibile  114 7 282 168 € 539,28  € 539,28 
                                             Totale  € 539,28

 

 

 

Ditta N° Piano 408 

Bonino Alma nata a Caluso (TO) 12/07/1936 - C.F.  (omissis) 
Percentuale di proprietà 1/1 

 

AREA NON EDIFICABILE 

Patrimonio 
disponibile / non 
disponibile 

Fg. Particella 
originaria  

Particella 
derivata 

Area 
Espropriata 

mq 

Indennità 
d’esproprio VV 

Indennità 
aggiuntive 

(Art.37 comma 
9) 

Somma 
Indennità € 

disponibile  114 8 285 141 € 455,82  € 455,82 
                                             Totale  € 455,82

 

 

Ditta N° Piano 410 

Formento Angelo nato a Pancalieri (TO) il 29/09/1942 – C.F.  (omissis) 
Percentuale di proprietà 1/2 

Tortone Maddalena nata a Marene (CN) il 11/11/1946 – C.F.  (omissis) 
Percentuale di proprietà 1/2 

 

AREA NON EDIFICABILE 

Patrimonio 
disponibile / non 
disponibile 

Fg. Particella 
originaria  

Particella 
derivata 

Area 
Espropriata 

mq 

Indennità 
d’esproprio VV 

Indennità 
aggiuntive 

(Art.37 comma 
9) 

Somma 
Indennità € 

disponibile  114 10 228 158 € 507,18  € 507,18 
                                             Totale  € 507,18

 

 



 

 

 

 

Ditta N° Piano 414 

Chiaro Giuseppe nato a Caluso (TO) il 10/10/1939 – C.F.  (omissis) 
Percentuale di proprietà 1/1 

 

AREA NON EDIFICABILE 

Patrimonio 
disponibile / non 
disponibile 

Fg. Particella 
originaria  

Particella 
derivata 

Area 
Espropriata 

mq 

Indennità 
d’esproprio VV 

Indennità 
aggiuntive 

(Art.37 comma 
9) 

Somma 
Indennità € 

disponibile  114 14 238 71 € 242,82  € 242,82 
                                             Totale  € 242,82

 

Ditta N° Piano 418 – 419 – 420 – 422 – 425 – 426 - 427  

Actis Dato Alberto nato a Chivasso (TO) il 17/07/1965 – C.F.  (omissis) 
Percentuale di proprietà 1/1 

 

AREA NON EDIFICABILE 

Patrimonio 
disponibile / non 
disponibile 

Fg. Particella 
originaria  

Particella 
derivata 

Area 
Espropriata 

mq 

Indennità 
d’esproprio VV 

Indennità 
aggiuntive 

(Art.37 comma 
9) 

Somma 
Indennità € 

disponibile  114 18 246 59 € 201,78  € 201,78 
disponibile 114 19 248 41 € 150,47  € 150,47 
disponibile 114 20 253 88 € 322,96  € 322,96 
disponibile 114 22 261 85 € 290,70  € 290,70 
disponibile 114 22 262 118 € 403,56  € 403,56 
disponibile 114 195 250 91 € 311,22  € 311,22 
disponibile 114 195 251 235 € 803,70  € 803,70 
disponibile 114 200 255 16 € 54,72  € 54,72 
disponibile 114 201 257 58 € 212,86  € 212,86 

                                             Totale  € 2.751,97

 

 



 

 

 

 

Ditta N° Piano 424 

Garbellini Andrea nato a Torino (TO) il 20/06/1965 – C.F.  (omissis) 
Percentuale di proprietà 1/1 

 

AREA NON EDIFICABILE 

Patrimonio 
disponibile / non 
disponibile 

Fg. Particella 
originaria  

Particella 
derivata 

Area 
Espropriata 

mq 

Indennità 
d’esproprio VV 

Indennità 
aggiuntive 

(Art.37 comma 
9) 

Somma 
Indennità € 

disponibile  114 57 276 239 € 767,19  € 767,19 
                                             Totale  € 767,19

 

 

 

Ditta N° Piano 436 - 450  

Cena Lidia nata a Caluso (TO) il 18/07/1944 – C.F.  (omissis) 
Percentuale di proprietà 1/1 

 

AREA NON EDIFICABILE 

Patrimonio 
disponibile / non 
disponibile 

Fg. Particella 
originaria  

Particella 
derivata 

Area 
Espropriata 

mq 

Indennità 
d’esproprio VV 

Indennità 
aggiuntive 

(Art.37 comma 
9) 

Somma 
Indennità € 

disponibile  122 71 106 216 € 792,72  € 792,72 
disponibile 132 1 60 190 € 697,30  € 697,30 

                                             Totale  € 1490,02

 

 



 

 

Ditta N° Piano 435 

Actis Goretta Anelì nato a Chivasso (TO) il 28/03/1965 – C.F.  (omissis) 
Percentuale di proprietà 1/3 

Actis Goretta Cleto nata a Caluso (TO) il 26/05/1934 – C.F.  (omissis) 
Percentuale di proprietà 1/3 

Actis Goretta Ettore nato a Chivasso (TO) il 02/03/1970 – C.F.  (omissis) 
Percentuale di proprietà 1/3 

 

AREA NON EDIFICABILE 

Patrimonio 
disponibile / non 
disponibile 

Fg. Particella 
originaria  

Particella 
derivata 

Area 
Espropriata 

mq 

Indennità 
d’esproprio VV 

Indennità 
aggiuntive 

(Art.37 comma 
9) 

Somma 
Indennità € 

disponibile  122 70 105 786 € 2688,12  € 2688,12 
                                             Totale  € 2688,12

 

 

Ditta N° Piano 432  

Vidano Ida nata a Caluso (TO) il 25/01/1927 – C.F.  (omissis) 
Percentuale di proprietà 1/1 

 

AREA NON EDIFICABILE 

Patrimonio 
disponibile / non 
disponibile 

Fg. Particella 
originaria  

Particella 
derivata 

Area 
Espropriata 

mq 

Indennità 
d’esproprio VV 

Indennità 
aggiuntive 

(Art.37 comma 
9) 

Somma 
Indennità € 

disponibile  122 43 99 2539 € 9318,13  € 9318,13 
                                             Totale  € 9318,13

 

 



 

 

Ditta N° Piano 433 

Actis Alesina Aldo nato a Caluso (TO) il 19/04/1944 – C.F.  (omissis) 
Percentuale di proprietà 1/2 

Gnavi Carla nata a Caluso (TO) il 01/05/1958 – C.F.  (omissis) 
Percentuale di proprietà 1/2 

 

AREA NON EDIFICABILE 

Patrimonio 
disponibile / non 
disponibile 

Fg. Particella 
originaria  

Particella 
derivata 

Area 
Espropriata 

mq 

Indennità 
d’esproprio VV 

Indennità 
aggiuntive 

(Art.37 comma 
9) 

Somma 
Indennità € 

disponibile  122 63 103 3058 € 11292,59  € 11292,59 
                                             Totale  € 11292,59

 

 

 

 

Ditta N° Piano 437 

Vidano Claudia nata a Chivasso (TO) il 22/01/1958 – C.F.  (omissis) 
Percentuale di proprietà 1/1 (nuda proprietà) 

USUFRUTTO: Actis Grosso Maria nata a Caluso (TO) il 07/03/1912 – C.F. (omissis) 
 

AREA NON EDIFICABILE 

Patrimonio 
disponibile / non 
disponibile 

Fg. Particella 
originaria  

Particella 
derivata 

Area 
Espropriata 

mq 

Indennità 
d’esproprio VV 

Indennità 
aggiuntive 

(Art.37 comma 
9) 

Somma 
Indennità € 

disponibile  122 81 110 1050 € 3370,50  € 3370,50 
                                             Totale  € 3370,50

 

 



 

 

Ditta N° Piano 438 

Az. Agr. Chiaro F.lli Società semplice agricola di Chiaro Marco e Ivan con sede a Caluso – P.I. 12144280018 
Percentuale di proprietà 1/1 

 

AREA NON EDIFICABILE 

Patrimonio 
disponibile / non 
disponibile 

Fg. Particella 
originaria  

Particella 
derivata 

Area 
Espropriata 

mq 

Indennità 
d’esproprio VV 

Indennità 
aggiuntive 

(Art.37 comma 
9) 

Somma 
Indennità € 

disponibile  123 5 66 1.134,00 € 3.640,14  € 3.640,14 
                                             Totale  € 3.640,14

 

Ditta N° Piano 443 - 578 

NIK AUTO s.a.s. di Acottò Nicolò & c. (TO) – P.I. 11512630010 
Percentuale di proprietà 1/1 

AREA EDIFICABILE 

Patrimonio 
disponibile / non 
disponibile 

Fg. Particella 
originaria  

Particella 
derivata 

Area 
Espropriata 

mq 

Indennità 
d’esproprio VV 

Indennità 
aggiuntive 

(Art.37 comma 
9) 

Somma 
Indennità € 

disponibile 127 1 198 1857 € 5960,97  € 5960,97 
disponibile 127 194 204 69 € 2070,00  € 2070,00 

                                             Totale  € 8030,97

 

Ditta N° Piano 444 

Carvelli Salvatore nato a Cotronei (CZ) il 11/02/1954 – C.F.  (omissis) 
Percentuale di proprietà 1/1 

AREA NON EDIFICABILE 

Patrimonio 
disponibile / non 
disponibile 

Fg. Particella 
originaria  

Particella 
derivata 

Area 
Espropriata 

mq 

Indennità 
d’esproprio VV 

Indennità 
aggiuntive 

(Art.37 comma 
9) 

Somma 
Indennità € 

disponibile  127 11 200 4228 € 15516,76  € 15516,76 
                                             Totale  € 15516,76

 

 



 

 

 

Ditta N° Piano 446 

Bena Walter nato a Caluso (TO) il 11/01/1953 – C.F.  (omissis) 
Percentuale di proprietà 1/4 

Ferrero Stellina nata a Caluso (TO) 04/08/1927 – C.F.  (omissis) 
Percentuale di proprietà 3/4 

 

AREA NON EDIFICABILE 

Patrimonio 
disponibile / non 
disponibile 

Fg. Particella 
originaria  

Particella 
derivata 

Area 
Espropriata 

mq 

Indennità 
d’esproprio VV 

Indennità 
aggiuntive 

(Art.37 comma 
9) 

Somma 
Indennità € 

disponibile  127 59 205 2183 € 8011,61  € 8011,61 
                                             Totale  € 8011,61

 

 

Ditta N° Piano 449 

Giobergia Francesco nato a Chivasso (TO) il 27/08/1970 – C.F.  (omissis) 
Percentuale di proprietà 1/1 

 

AREA NON EDIFICABILE 

Patrimonio 
disponibile / non 
disponibile 

Fg. Particella 
originaria  

Particella 
derivata 

Area 
Espropriata 

mq 

Indennità 
d’esproprio VV 

Indennità 
aggiuntive 

(Art.37 comma 
9) 

Somma 
Indennità € 

disponibile  131 40 52 544 € 1.996,48  € 1.996,48 
 131 40 54 106 € 389,02  € 389,02 

                                             Totale  € 2385,50

 

 



 

 

Ditta N° Piano 451 

Cena Ornella nata a Torino (TO) il 04/09/1962 – C.F.  (omissis) 
Percentuale di proprietà 1/2 

Passera Anna Maria nata a Caluso (TO) il 09/10/1932 – C.F.  (omissis) 
Percentuale di proprietà 1/2 

 

AREA NON EDIFICABILE 

Patrimonio 
disponibile / non 
disponibile 

Fg. Particella 
originaria  

Particella 
derivata 

Area 
Espropriata 

mq 

Indennità 
d’esproprio VV 

Indennità 
aggiuntive 

(Art.37 comma 
9) 

Somma 
Indennità € 

disponibile  132 2 75 2152 € 7897,84  € 7897,84 
                                             Totale  € 7897,84

 

 

Ditta N° Piano 452 

Appino Teresina nata a Caluso (TO) il 19/05/1943 – C.F.  (omissis) 
Percentuale di proprietà 1/1 

 

AREA NON EDIFICABILE 

Patrimonio 
disponibile / non 
disponibile 

Fg. Particella 
originaria  

Particella 
derivata 

Area 
Espropriata 

mq 

Indennità 
d’esproprio VV 

Indennità 
aggiuntive 

(Art.37 comma 
9) 

Somma 
Indennità € 

disponibile  132 5 66 324 € 1189,08  € 1189,08 
                                             Totale  € 1189,08

 

 

Ditta N° Piano 453 

Actis Alesina Ottavina nata a Caluso (TO) il 17/03/1942 – C.F.  (omissis) 
Percentuale di proprietà 1/1 

 

AREA NON EDIFICABILE 

Patrimonio 
disponibile / non 
disponibile 

Fg. Particella 
originaria  

Particella 
derivata 

Area 
Espropriata 

mq 

Indennità 
d’esproprio VV 

Indennità 
aggiuntive 

(Art.37 comma 

Somma 
Indennità € 



 

 

9) 
disponibile  132 6 72 635 € 2330,45  € 2330,45 

                                              Totale  € 2330,45

 

 

Ditta N° Piano 454 

Cena Barbara nata a Ivrea (TO) il 22/05/1970 – C.F.  (omissis) 
Percentuale di proprietà 1/1 

 

AREA NON EDIFICABILE 

Patrimonio 
disponibile / non 
disponibile 

Fg. Particella 
originaria  

Particella 
derivata 

Area 
Espropriata 

mq 

Indennità 
d’esproprio VV 

Indennità 
aggiuntive 

(Art.37 comma 
9) 

Somma 
Indennità € 

disponibile  132 16 69 314 € 1007,94  € 1007,94 
                                             Totale  € 1007,94

 

 

 

Ditta N° Piano 455 

Rondoletto Valter nato a Torino (TO) il 26/04/1959 – C.F.  (omissis) 
Percentuale di proprietà 1/2 

Rondoletto Liliana nata a Torino (TO) il 22/11/1963 – C.F.  (omissis) 
Percentuale di proprietà 1/2 

 

AREA NON EDIFICABILE 

Patrimonio 
disponibile / non 
disponibile 

Fg. Particella 
originaria  

Particella 
derivata 

Area 
Espropriata 

mq 

Indennità 
d’esproprio VV 

Indennità 
aggiuntive 

(Art.37 comma 
9) 

Somma 
Indennità € 

disponibile  132 23 63 466 € 1710,22  € 1710,22 
                                             Totale  € 1710,22

 

b) La notifica del presente Decreto a tutte le ditte interessate, nelle forme degli atti processuali 
civili; 

c) Le operazioni di registrazione preso l’Agenzia delle Entrate, di trascrizione presso la 



 

 

Conservatoria dei RR.II. e di voltura presso l’Agenzia del Territorio, del presente Decreto; 
d) La pubblicazione di un estratto del presente Decreto di esproprio nella GURI o BUR. 

 

AVVISA 
 

che avverso il presente Decreto, le ditte proprietarie interessate potranno ricorrere innanzi al 
competente T.A.R. nel termine di 30 (trenta) giorni dalla notifica o dall’avvenuta conoscenza o 
presentare ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla medesima notifica 
o avvenuta conoscenza. 

 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA TERRITORIALE 
DIRIGENTE DELL’UFFICIO PER LE ESPROPRIAZIONI 

(Ing. Angelo GEMELLI) 

 

S. Gamo   
 


